2017 年 12 月 20 日

学 校 長 様

情報科主任 様

京都府私立中学高等学校情報科研究会

委員長 成瀬 浩健（公印略）

2017 年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会

第 9 回 冬期研究会のご案内

初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活

動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、本研究会は冬期に公開授業を実施しています。今年度は京都女子高等学校の「社会と情報」

の授業を見学させていただきます。公開授業、その後の意見交換会、ワークショップを通して授業力

向上を図るとともに、参加者の交流を深める会にしたいと考えています。

ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加ください。

記

１．実施要項

(1) 日時： 2018 年 2 月 2 日(金) 13:10～17:30

(2) 会場： 京都女子中学校・高等学校

■605-8501 京都市東山区今熊野北日吉町 17

■075-531-7358（事務室）

(3) 内容： 13:10～15:00 公開授業（古賀歩先生）

・「社会と情報」（高校 1 年） アルゴリズムとプログラム

15:15～16:30 意見交換会

    ・授業のふりかえり

    ・各校の授業実践の交流

16:45～17:30 ワークショップ（ケニス株式会社）

・mBot(エムボット)を利用したプログラミング学習

(4) 主催： 京都府私立中学高等学校情報科研究会

２．参加申し込み

「参加申込書」を FAX またはメールにてご送付ください。

以上

京都府私立中学高等学校情報科研究会事務局

京都橘中学校・高等学校(長谷川卓也)

 Fax：075-623-0070  Mail：hasegawa@tachibana-hs.jp

こ の 用 紙 の み 送 信 し て く だ さ い 。

京都府私立中学高等学校情報科研究会 （京都橘中学高等学校 長谷川）行

2017 年度 第 9 回 冬期研究会 参加申込書

FAX またはメールにてお申込みください。

送信日    月   日

学校名（             ）

記入者（             ）

Tel（           ）

Fax（           ）

E-mail （           ）

 研究会参加者

1

2

3

4

5

連絡欄